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Hyrje

Rrjeti i Shërbimeve Socio-Shëndetësore në Bashkinë Elbasan është një nismë e mbështetur 
nga Projekti “Shëndet për të Gjithë” i Agjencisë Zvicerane për Zhvillim dhe Bashkëpunim (SDC), 
në zbatim të “Strategjisë Kombëtare të Kujdesit Shëndetësor Parësor” 2020-2025. Dokumenti 
synon të fuqizojë shërbimin socio-shëndetësor në Kujdesin Shëndetësor Parësor (KSHP), 
përmes përmirësimit të qasjes dhe cilësisë së shërbimeve sociale, veçanërisht të atyre që 
synojnë arritjen e popullatave të cënueshme.

Ky dokument përbën një mjet pune që u vjen në ndihmë punonjësve socialë pranë KSHP-së 
për të lidhur ose referuar pacientët drejt shërbimeve plotësuese, që nuk mund të ofrohen nga 
Qendrat Shëndetësore. Njëkohësisht, ky dokument u vjen në ndihmë aktorëve të tjerë lokalë 
të shërbimeve sociale dhe shëndetësore, si Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor, Drejtoria e 
Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale në Bashki, Shërbimi Social Shtetëror Rajonal dhe Organizatat 
e Shoqërisë Civile në Bashkinë Elbasan, duke u mundësuar njohjen dhe koordinimin më të mirë 
të shërbimeve në zonën e tyre të mbulimit.

Rrjeti i Shërbimeve Shëndetësore dhe Sociale në Bashkinë Elbasan u përgatit nga Shoqata 
“Rrjeti i Informimit dhe Qytetarisë Aktive” Elbasan gjatë periudhës Nëntor – Dhjetor 2023.

Për realizimin e këtij dokumenti, falendërojmë Njësinë Vendore të Kujdesit Shëndetësor, 
Drejtorinë e Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale në Bashki, Shërbimin Social Shtetëror Rajonal 
dhe Organizatat e Shoqërisë Civile në Bashkinë Elbasan, si bashkëpunëtorë të rëndësishëm në 
jetësimin e këtij procesi.
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 | Drejtoria Rajonale e Shërbimit Social 
Shtetëror, Elbasan

Lloji i institucionit Publik

Adresa Rruga “Faik Pajuni”, Lagjja Kongresi i Elbasanit, Pall. 35/3, Elbasan
sherbimisocial.gov.al/drejtorite-rajonale
Tel.: 054 510 501 | drejtoriashsshelbasan@gmail.com

Përfaqësues ligjor
i institucionit

Etleva Mezini
Cel.: 00355 67 56 18406 | etleva.mezini@sherbimisocial.gov.al

Personi i
kontaktit

Etleva Mezini
Drejtoreshë e DRSHSSH Elbasan

Mbulimi gjeografik Rajonal (7 Bashki: Peqin, Elbasan, Belsh, Gramsh, Librazhd, Prrenjas, 
Cërrik)

Koha e ofrimit
të shërbimit

Prej vitit 1996

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE 

Qëllimi i
shërbimit

 ↘ Rritja e cilësisë së jetës për personat vulnerabël në rajonin e Elbasanit. 

Fushat e
shërbimeve 

 ↘ Shërbime shoqërore (Institucione të Përkujdesjes Sociale)
 ↘ Shërbime të pagesave për Ndihmë Ekonomike dhe Aftësinë e Kufizuar

Llojet e
shërbimeve

Shërbime shoqërore (Institucione të Përkujdesjes Sociale):
 ↘ Monitorim të standardeve të shërbimeve sociale në rajon të ofruara nga 

Institucionet e Përkujdesjes Sociale, publike dhe jopublike, rezidenciale 
dhe ditore që ofrojnë shërbime për fëmijët (të trafikuar, me probleme 
social-ekonomike), të rritur (me probleme social-ekonomike), të 
moshuarit 65+, gratë e dhunuara;

Shërbime të pagesave për Ndihmë Ekonomike dhe Aftësinë e Kufizuar:
 ↘ Administrim të Regjistrit Elektronik për aplikantët dhe përfituesit 

e ndihmës ekonomike, të pagesës së aftësisë së kufizuar dhe të 
shërbimeve të përkujdesit shoqëror (përfshirë dosjet e të moshuarve 
për azil);

 ↘ Programim dhe detajim të fondeve të ndihmës ekonomike (shqyrton 
dosjet e përfituesve);

 ↘ Programim dhe detajim të fondeve të pagesës për personat me aftësi të 
kufizuar (shqyrton dosjet e përfituesve);

 ↘ Shpërndarja e bonusit të foshnjës.

mailto:drejtoriashsshelbasan@gmail.com
mailto:etleva.mezini@sherbimisocial.gov.al
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Shërbimet e 
monitoruara 
nga DRSHSSH 
Elbasan

Shërbime Sociale për Fëmijë:
 ↘ Shërbime Rezidenciale për Fëmijë (3 qendra) 
 ↘ Shërbime Ditore për Fëmijë (4 qendra) 

Shërbime Sociale për të Moshuar:
 ↘ Shërbime Rezidenciale për të Moshuar 
 ↘ Shërbime Ditore për të Moshuar (2 qendra) 

Shërbime për Persona me Aftësi të Kufizuar:
 ↘ Shërbime Rezidenciale për PAK
 ↘ Shërbime Ditore për PAK (3 qendra) 

Shërbime Sociale për Gra të Dhunuara/Viktima Trafikimi:
 ↘ Shërbime Rezidenciale & Ditore (1 qendër)
 ↘ Shërbime Rezidenciale (1 qendër) 

Shërbime të tjera Komunitare (5 qendra):
 ↘ “Tjetër Vizion” Qendra Ditore për Gra
 ↘ “Tjetër Vizion” Qendra Rinore 
 ↘ “World Vision”
 ↘ Shoqata “Në Dobi të Gruas Shqiptare”
 ↘ Fondacioni “Aid to the Balkans”, Projekti “Lidhjet me Familje”

GRUPET PËRFITUESE

Kategoritë
përfituese

 ↘ Fëmijët
 ↘ Familjet
 ↘ Personat me aftësi të kufizuar
 ↘ Të moshuarit
 ↘ Gratë e dhunuara/viktimat e trafikimit

Kriteret
kualifikuese

Për fëmijët: 
 ↘ Jetimë që nuk janë në institucione
 ↘ Fëmijë të vendosur në shërbimin e kujdestarisë

Për përfituesit e ndihmës ekonomike: 
 ↘ Të papunë 
 ↘ Kryefamiljarë
 ↘ Persona që jetojnë në kushte minimale të jetesës
 ↘ Persona që nuk zotërojnë pasuri të paluajtshme si shtëpi të dytë, vila, 

makina 
 ↘ Familje pa të ardhura ose me të ardhura të pamjaftueshme

Për përfituesit e pagesës së Aftësisë së Kufizuar: 
 ↘ Paraplegjikë ose tetraplegjikë
 ↘ Persona me aftësi të kufizuar ose të paaftë për punë 
 ↘ Invalidët e punës
 ↘ Rezidentë të qarkut të Elbasanit
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Për të moshuarit: 
 ↘ Të moshuar 65+ 
 ↘ Të vetmuar 
 ↘ Të moshuar që nuk zotërojnë pasuri të paluajtshme (tokë, shtëpi)

Për gra të dhunuara/viktima të trafikimit: 
 ↘ Viktimat e trafikimit, pas daljes nga institucionet e përkujdesjes 

shoqërore deri në çastin e punësimit të tyre;
 ↘ Viktimat e dhunës në marrëdhënie familjare, për periudhën e 

vlefshmërisë së urdhrit të mbrojtjes ose të urdhrit të menjëhershëm të 
mbrojtjes;

Identifikimi i 
përfituesve

 ↘ Përmes shërbimeve publike të përkujdesjes dhe mbështetjes sociale në 
rajon

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve 

 ↘ 15 punonjës

Financuesi i
shërbimit

 ↘ Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale

Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Kontributet nga donacione e sponsorizime

Pagesa nga
përfituesit 

 ↘ Nuk ka

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Drejtoria e Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale në Bashkinë Elbasan 
 ↘ Njësitë Administrative për përfituesit e ndihmës ekonomike
 ↘ Mjekët e familjes dhe specialistët për skemën e Aftësisë së Kufizuar
 ↘ Institucione të tjera publike që kanë fokus grupet përfituese (sikundër 

përmenden institucionet referuese)
 ↘ Inspektoriati i Punës
 ↘ Organizata ndërkombëtare dhe lokale që punojnë për mbrojtjen e 

fëmijëve, familjeve, dhe fuqizimin e komuniteteve.
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 | Bashkia Elbasan
Drejtoria e Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale

Lloji i institucionit Publik

Adresa Rruga “Qemal Stafa”, Bashkia Elbasan | www.elbasani.gov.al

Përfaqësues ligjor
i institucionit

Blendi Musaj 
Drejtor i Drejtorisë së Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale 
Cel.: 00355 69 40 40455 | Email: blend.musaj@elbasani.gov.al

Personi i
kontaktit

Blendi Musaj
Drejtor i Drejtorisë se Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale 

Mbulimi gjeografik Bashkia Elbasan 
12 Njësi Administrative Rurale: Papër, Gjergjan, Shirgjan, Shushicë, Gjinar, 
Bradashesh, Labinot-Mal, Labinot-Fushë, Funar, Gracen, Tregan, Zavalinë, 
dhe
6 Lagje Urbane: Lagjja 1, Lagjja 2, Lagjja 3, Lagjja 4, Lagjja 5, Lagjja 6

Koha e ofrimit
të shërbimit

Prej vitit 2014 (i unifikuar sipas reformës administrative)

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE 

Qëllimi i 
shërbimit

 ↘ Rritja e cilësisë së jetës për banorët e Bashkisë Elbasan

Fushat e 
shërbimeve

 ↘ Administrim dhe monitorim të shërbimeve sociale 

Llojet e 
shërbimeve

Shërbime sociale:
 ↘ Administrim dhe monitorim i qendrave ditore dhe rezidenciale që ofrojnë 

shërbime sociale dhe shëndetësore të (bashkë) financuara nga Bashkia 
Elbasan;

 ↘ Koordinim të rrjetit të organizatave dhe institucioneve publike dhe 
jopublike, operuese në territorin e Bashkisë Elbasan;

 ↘ Ofrim i strehimit social për familjet në nevojë;
 ↘ Ofrim i pakove ushqimore për familjet në nevojë;
 ↘ Identifikim, shqyrtim dhe menaxhim rastesh për grupet sociale në rrezik 

si: fëmijët, të rinjtë, gratë, personat me aftësi të kufizuara, të moshuarit 
dhe minoritetet për përfitim të shërbimeve sociale;

 ↘ Identifikim i familjeve të varfëra dhe referimi për ofrimin e ndihmës 
ekonomike;

 ↘ Parandalim, identifikim, vlerësim, mbrojtje dhe ndjekje e rasteve të 
fëmijës në rrezik dhe/ose në nevojë për mbrojtje dhe viktimave të 
dhunës në familje dhe dhunës me bazë gjinore;

https://webmail.elbasani.gov.al/
mailto:musaj@elbasani.gov.al
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GRUPET PËRFITUESE

Kategoritë 
përfituese

 ↘ Fëmijët 
 ↘ Gratë
 ↘ Familjet 
 ↘ Të moshuarit 
 ↘ Të rriturit 
 ↘ Komuniteti Rom dhe Egjiptian

Kriteret 
kualifikuese

 ↘ Familje të varfëra dhe me vështirësi të mëdha sociale, ekonomike, 
shëndetësore, me shumë fëmijë, etj.;

 ↘ Persona me aftësi të kufizuara (pavarësisht llojit të paaftësisë);
 ↘ Të moshuar, që jetojnë vetëm, pa të ardhura të mjaftueshme, etj.;
 ↘ Fëmijë dhe gra të dhunuara, viktima të dhunës në familje, trafikimit, etj.;
 ↘ Fëmijë jetimë;
 ↘ Të rinj të dalë nga qendra rezidenciale;

Identifikimi i 
përfituesve 

Identifikimi i personave në nevojë kryhet nga: 
 ↘ Njësia e Vlerësimit dhe Referimit të Nevojave në këtë drejtori 
 ↘ Njësitë Administrative në Bashkinë Elbasan
 ↘ Identifikimi si pasojë e referimit nga institucionet më poshtë 

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve 

 ↘ 9 punonjës 

Financuesi i 
shërbimit

 ↘ Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale
 ↘ Bashkia Elbasan

Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Organizatat Jofitimprurëse që veprojnë në bashkinë Elbasan. 

Pagesa nga 
përfituesit 

 ↘ Nuk ka

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Drejtoria Rajonale e Shërbimit Social Shtetëror
 ↘ Policia e Shtetit/Prokuroria/Gjykata
 ↘ Inspektoriati i Punës
 ↘ Zyra Vendore Arsimore 
 ↘ Njësia Vendore e Kujdesit Shëndetësor
 ↘ Organizata Jofitimprurëse
 ↘ Organizata me Bazë Fetare
 ↘ Organizata ndërkombëtare që veprojnë në Shqipëri
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 | Bashkia Elbasan
Shërbimi Social në Njësitë Administrative

Kjo fishë përmban informacion për Njësitë Administrative të Bashkisë Elbasan: 
 ↘ Lagjja 2
 ↘ Lagjja 5
 ↘ Njësia Administrative Papër
 ↘ Njësia Administrative Shirgjan

Lloji i institucionit Publik

Adresa Lagjja 2: “Brigada 17 Sulmuese”
Lagjja 5: Lagjja 5 
Njësia Administrative Papër, km 13 Autostradë
Njësia Administrative Shirgjan, Fshati Kuqan, Elbasan

Përfaqësues ligjor
i institucionit

Elsid Zyma: 00355 69 65 37966 | Email: elsid.zyma@elbasani.gov.al 
Dritan Pisha: Cel.: 00355 69 23 41837 | Email: dritan.pisha@elbasani.gov.al
Erald Gjeli: Cel.: 00355 69 57 05695
Ylli Dushku: Cel.: 00355 69 27 77971

Personi i
kontaktit

Ejona Niça
Cel.: 00355 69 57 26495 | ejona.nica@elbasani.gov.al

Beatriçe Pajova
Cel.: 0355 69 43 10347 | beatrice.pajova@elbasani.gov.a

Englantina Doko
Cel.: 00355 69 37 01306 | egladoko@gmail.com

Xhanina Nërpjetri
Cel.: 00355 69 76 98060 | xhanina.nerpjetri@elbasani.gov.al

Mbulimi gjeografik Lagjja 2, Lagjja 5, Njësia Administrative Papër dhe Shirgjan

Koha e ofrimit
të shërbimit

Prej vitit 2014 

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE 

Qëllimi i 
shërbimit

 ↘ Jetesë cilësore për banorët e zonave të mbulimit

Fushat e 
shërbimeve

 ↘ Shërbime Sociale
 ↘ Shërbime Administrative

mailto:elsid.zyma@elbasani.gov.al
mailto:dritan.pisha@elbasani.gov.al
mailto:ejona.nica@elbasani.gov.al
mailto:beatrice.pajova@elbasani.gov.a
mailto:egladoko@gmail.com
mailto:xhanina.nerpjetri@elbasani.gov.al
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Llojet e 
shërbimeve

Shërbime Sociale:
 ↘ Funksionimi i Njësive të Vlerësimit të Nevojave dhe Referimit për grupet 

në nevojë
 ↘ Referim i rasteve pranë Grupit Teknik Ndërsektorial Njësisë për 

Mbrojtjen e Fëmijëve në Bashki
 ↘ Shërbime të tjera lehtësuese për kryefamiljarët në nevojë

Shërbime Administrative:
 ↘ Mbështetje në procesin e aplikimit për ndihmën ekonomike
 ↘ Mbështetje në procesin e aplikimit për pagesën e paaftësisë

GRUPET PËRFITUESE

Kategoritë 
përfituese

 ↘ Individët
 ↘ Familjet

Kriteret 
kualifikuese

 ↘ Familje në vështirësi ekonomike, me probleme të theksuara sociale
 ↘ Të moshuarit, 65+
 ↘ Familje me probleme të aftësisë së kufizuar
 ↘ Individë, kryefamiljarë në vështirësi ekonomike, sociale, shëndetësore
 ↘ Persona me aftësi të kufizuar
 ↘ Banorë të lagjeve përkatëse

Identifikimi i 
përfituesve

 ↘ Nëpërmjet Sistemit të Pikëzimit dhe verifikimit manual të dosjeve të 
aplikantëve dhe përfituesve të ndihmës ekonomike dhe paaftësisë;

 ↘ Përmbushja e kritereve të vendosura në formularët standardë (për 
kategorinë e ndihmës ekonomike, personat 65+, fëmijë dhe gra të 
dhunuara);

 ↘ Vizitat në familje dhe vizita në komunitet;

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve 

 ↘ Lagjja 2: 7 punonjës 
 ↘ Lagjja 5: 7 punonjës
 ↘ Njësia Administrative Papër: 8 punonjës
 ↘ Njësi Administrative Shirgjan: 7 punonjës

Financuesi i 
shërbimit

 ↘ Bashkia Elbasan 

Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Nuk ka 
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Pagesa nga 
përfituesit 

 ↘ Disa pagesa fillestare të miratuara me ligj dhe të afishuara për shërbime 
të caktuara

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Drejtoria e Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale, Bashkia Elbasan
 ↘ Qendrat Shëndetësore dhe Spitali Rajonal
 ↘ Lagjet e tjera të bashkisë Elbasan 
 ↘ Sporadikisht me donatorë dhe organizata jofitimprurëse
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 | Qendra Sociale Balashe
Shërbimi i përkujdesjes për të moshuarit

Lloji i institucionit Publik

Adresa Rruga Balashe, Lagjja Shënkoll, Elbasan

Përfaqësues ligjor
i institucionit

Edvin Palloshi 
Cel.: 00355 69 74 44434 | Email: edvin.palloshi@elbasani.gov.al

Personi i
kontaktit

Edvin Palloshi
Drejtor ekzekutiv

Mbulimi gjeografik Bashkia Elbasan

Koha e ofrimit
të shërbimit

Prej vitit 2001

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE 

Qëllimi i 
shërbimit

 ↘ Jetesë dinjitoze për të moshuarit dhe personat me aftësi të kufizuara. 

Fushat e 
shërbimeve

 ↘ Shërbime rezidenciale dhe ditore për të moshuarit 
 ↘ Shërbime shëndetësore 
 ↘ Shërbime psiko-sociale

Llojet e 
shërbimeve

Shërbime rezidenciale dhe ditore për të moshuarit: 
 ↘ Rezidencë për të moshuar; 
 ↘ Qendër ditore për të moshuar dhe persona me aftësi të kufizuar;
 ↘ Shërbim ditor në qendër me synim shoqërizimin: angazhim në sallën 

polivalente, zhvillim aktivitetesh krijuese, festa, lexim libri, domino, letra 
apo dhe ekskursione; 

 ↘ Psikoterapi për frekuentuesit ditorë dhe të moshuarit e “Shtëpisë së të 
Moshuarve”; 

 ↘ Transport për frekuentuesit e qendrës;

Shërbime shëndetësore:
 ↘ Shërbim infermieror për frekuentuesit e qendrës dhe ata që janë 

rezidentë;
 ↘ Fizioterapi për frekuentuesit ditorë dhe të moshuarit e “Shtëpisë së të 

moshuarve” - palestër e pajisur me mjetet e duhura për fizioterapi;

Shërbim në banesë për të moshuarit dhe ata me aftësi të kufizuara që nuk 
kanë mundësi të vijnë në qendër: 

 ↘ Dërgimi i vaktit ushqimor
 ↘ Sporadikisht, përkujdesje për higjienën shtëpiake.

mailto:edvin.palloshi@elbasani.gov.al
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GRUPET PËRFITUESE

Kategoritë 
përfituese

 ↘ Të moshuarit 
 ↘ Personat me aftësi të kufizuara 

Kriteret 
kualifikuese

 ↘ Të moshuar të vetmuar, pa pronësi, me pension minimal ose invaliditeti 
(Shërbimi rezidencial)

 ↘ Të moshuar që jetojnë vetëm në banesën e tyre me pamundësi lëvizjeje
 ↘ Personat me aftësi të kufizuar (5-55 vjeç) frekuentues të qendrës ditore
 ↘ Banorë të bashkisë Elbasan

Identifikimi i 
përfituesve

 ↘ Përmes Drejtorisë së Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale në Bashki
 ↘ Njësive Administrative
 ↘ Institucioneve koordinuese sa më poshtë

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve 

 ↘ 48 punonjës

Financuesi i 
shërbimit

 ↘ Bashkia Elbasan

Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Organizata Jofitimprurëse 

Pagesa nga 
përfituesit

 ↘ Për shërbimin rezidencial “Shtëpia e të Moshuarve”, të moshuarit duhet 
të paguajnë 40% të pensionit.

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Qendrat Shëndetësore të Kujdesit Shëndetësor Parësor, Poliklinika e 
Specialiteteve, Spitali Rajonal

 ↘ Qendra Komunitare e Shëndetit Mendor
 ↘ Drejtori e Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale
 ↘ Drejtoria Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror
 ↘ Njësitë administrative, Lagjet
 ↘ Policia e Shtetit
 ↘ Organizatat Jofitimprurëse
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 | Spitali Psikiatrik “Sadik Dinçi”

Lloji i institucionit Publik

Adresa Rruga “Ismail Zyma”, Lagjja “Haxhias”, Elbasan

Përfaqësues ligjor
i institucionit

Zenun Bullari
Dretor i Spitalit Psikiatrik
Cel.: 00355 68 267 2002 | spelbasan@shendetesia.gov.al

Personi i
kontaktit

Adela Muca
Përgjegjëse e shërbimit psiko-social & rehabilitues
Cel.: 00355 67 35 98939 | Email: adela.lamcja@live.com 

Mbulimi gjeografik Rajonal (Bashkitë: Elbasan, Cerrik, Belsh, Gramsh, Librazhd, Peqin, 
Prrenjas, Librazhd). 

Koha e ofrimit
të shërbimit

Prej vitit 1964

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE

Qëllimi i 
shërbimit

 ↘ Përmirësimi i cilësisë së jetës për personat me probleme të shëndetit 
mendor

Fushat e 
shërbimeve

 ↘ Shërbim shëndetësor i shëndetit mendor me hospitalizim
 ↘ Shërbim psiko-social 
 ↘ Shërbim riaftësimi 

Llojet e 
shërbimeve

Shërbim shëndetësor i shëndetit mendor me hospitalizim:
 ↘ Shërbime mjekësore diagnostikuese dhe trajtuese 
 ↘ Hospitalizim i personave 18 - 65 vjeç që vuajnë nga problemet e 

shëndetit mendor

Shërbim psiko-social: 
 ↘ Shërbime sociale dhe psikologjike (vlerësim psiko-social, ndërhyrje 

psiko-sociale, terapi okupacionale, dhe riaftësim gjatë periudhës së 
hospitalizimit) 

Shërbim riaftësimi:
 ↘ Akomodim i të sëmurëve në shtëpizat vartëse për rehabilitim (2 shtëpiza: 

Elbasan dhe Cërrik).

mailto:spelbasan@shendetesia.gov.al
mailto:adela.lamcja@live.com
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GRUPET PËRFITUESE

Kategoritë 
përfituese

 ↘ Personat 18 -65 vjeç

Kriteret 
kualifikuese

 ↘ Persona që vuajnë nga çrregullimi psikiatrik akut apo kronik i 
pamenaxhueshëm në kushte ambulatore

 ↘ Grupmosha 18-65 vjeç
 ↘ Çrregullimi psikiatrik të mos jetë nën nga përdorimi i substancave 

narkotike apo alkoolit 
 ↘ Banor i një prej bashkive të lartpërmendura

Identifikimi i 
përfituesve

 ↘ Të jetë identifikuar, vlerësuar dhe diagnostikuar përmes sistemit publik 
mjekësor të referimit (Mjek familjeje -> Specialist i shëndetit mendor -> 
Spital)

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve 

 ↘ 193 persona

Financuesi i 
shërbimit

 ↘ Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale

Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Nuk ka 

Pagesa nga 
përfituesit 

 ↘ Nuk ka

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Bashkia Elbasan 
 ↘ Njësitë Administrative
 ↘ Policia e Shtetit/Gjykata
 ↘ Shërbimi Social Shtetëror
 ↘ Qendrat shëndetësore të kujdesit shëndetësor parësor
 ↘ Qendra Komunitare e Shëndetit Mendor 
 ↘ Spitali Bashkiak/Rajonal
 ↘ Organizata Jofitimprurëse
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 | Spitali Rajonal Elbasan
Njësia e Shërbimit Paliativ dhe Kimioterapisë

Lloji i institucionit Publik

Adresa Spitali Rajonal Elbasan 
Lagjja Haxhias, Godina e Spitalit Patologjik, Kati i dytë

Përfaqësues ligjor
i institucionit

Luljeta Vathi
Cel.: 00355 68 90 14518 | Email: lulivathi@yahoo.com
Artan Çomo
Cel.: 00355 68 20 99037

Personi i
kontaktit

Luljeta Vathi
Artan Çomo

Mbulimi gjeografik Rajonal (Bashkitë: Peqin, Elbasan, Belsh, Gramsh, Librazhd, Prrenjas, 
Cërrik)

Koha e ofrimit 
ë shërbimit

Prej vitit 2014

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE

Qëllimi i 
shërbimit

 ↘ Menaxhimi me dinjitet dhe lehtësimi i fazës terminale për pacientët dhe 
familjarët e tyre.

Fushat e 
shërbimeve

 ↘ Shërbim shëndetësor (paliativ dhe kimioterapi) në klinikë
 ↘ Shërbim monitorues dhe përkujdesje në klinikë
 ↘ Shërbim psikologjik në klinikë

Llojet e 
shërbimeve

Shërbim shëndetësor (paliativ dhe kimioterapi):
 ↘ Trajtim paliativ për personat me diagnoza onkologjike në stade të 

avancuara;
 ↘ Trajtim suportiv me perfuzione venoze dhe intravenoze;
 ↘ Aplikim i skemave të kimioterapisë venoze, orale dhe të kombinuara;

Shërbim monitorues dhe përkujdesje: 
 ↘ Ndjekje dhe rikontrolle periodike të pacientëve paliativë;

Shërbim psikologjik: 
 ↘ Ndjekje psikologjike para, pas dhe gjatë terapisë për pacientin dhe 

familjarët;
 ↘ Mbështetje psiko-sociale për familjarët e të sëmurëve;

mailto:lulivathi@yahoo.com
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GRUPET PËRFITUESE

Kategoritë 
përfituese

 ↘ Të sëmurët me kancer të referuar nga mjekët specialistë

Kriteret 
kualifikuese

 ↘ Pacientë me kancer mbi moshën 14 vjeç
 ↘ Pacientë rezidentë në qarkun e Elbasanit

Identifikimi i 
përfituesve 

Përmes sistemit publik të referimit: 
 ↘ Mjeku i familjes referon tek mjeku specialist
 ↘ Mjeku specialist referon për diagnozë imazherike apo laboratorike
 ↘ Mjeku specialist onkolog e referon në qendrën paliative (sipas nevojës)

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve 

 ↘ 6 persona 

Financuesi i 
shërbimit

 ↘ Ministria e Shëndetësisë dhe e Mbrojtjes Sociale

Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Nuk ka 

Pagesa nga 
përfituesit 

 ↘ Nuk ka

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Qendrat Shëndetësore nëpërmjet Mjekëve të Familjes
 ↘ Poliklinika e Specialiteteve, Mjekët Onkologë 
 ↘ Spitali Rajonal Elbasan
 ↘ Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”
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 | Qendra Komunitare e Shëndetit Mendor

Lloji i institucionit Publik

Adresa Rruga 28 Nëntori, Poliklinika e Specialiteteve, kati i tretë, Elbasan

Përfaqësues ligjor
i institucionit

Noranda Biça
Cel.: 00355 67 22 69367

Personi i
kontaktit

Daniela Çerjepi
Cel.: 00355 69 66 78889 | Email: cerjepidaniela@gmail.com 

Mbulimi gjeografik Qarku Elbasan (Bashkitë: Cërrik, Peqin, Gramsh, Librazhd, Prrenjas, Belsh 
dhe Elbasan)

Koha e ofrimit
të shërbimit

Prej vitit 2008

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE

Qëllimi i 
shërbimit

 ↘ Përmirësimi i mirëqënies emocionale, psikologjike dhe sociale për 
personat që kanë probleme të shëndetit mendor dhe komunitetin në 
tërësi

Fushat e 
shërbimeve

 ↘ Shërbim shëndetësor
 ↘ Shërbim psikologjik
 ↘ Shërbim social
 ↘ Shërbime parandaluese, edukuese dhe promocion shëndetësor

Llojet e 
shërbimeve

Shërbim shëndetësor
 ↘ Diagnostikim dhe trajtim mjekësor i sëmundjeve mendore
 ↘ Ndjekje të rastit dhe menaxhim të medikamenteve
 ↘ Rekomadime për ekzaminime apo ndjekje të mëtejshme
 ↘ Terapi infermierore në qendër dhe banesë (kryesisht injeksione)
 ↘ Vlerësim multidisiplinor bio-psiko-social (bashkë me psikologun dhe 

punonjësin social)
 ↘ Referim i rasteve të rënda në nevojë për hospitalizim në Spitalin 

Psikiatrik Elbasan dhe Tiranë

Shërbim psikologjik 
 ↘ Vlerësime dhe raporte psikologjike
 ↘ Ofrim i seancave të psikoterapisë 
 ↘ Mbështetje psikologjike dhe edukim mbi sëmundjen mendore për 

familjarët 
 ↘ Ndërlidhës me shërbime të tjera sipas nevojave

mailto:cerjepidaniela@gmail.com
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Shërbim social
 ↘ Mbështetje në përgatitjen e dokumentacionit për procedurat e 

Komisionit Mjekësor të Caktimit të Aftësisë për Punë (KMCAP);
 ↘ Shoqërimi i pacienit në konsulta të tjera mjekësore
 ↘ Parandalim përmes edukimit shëndetësor individual, në grup dhe 

komunitet.

GRUPET PËRFITUESE

Kategoritë 
përfituese

 ↘ I gjithë komuniteti

Kriteret 
kualifikuese

 ↘ Çdo anëtar i komunitetit me çrregullime të shëndetit mendor

Identifikimi i 
përfituesve 

 ↘ Përmes sistemit publik shëndetësor të referimit

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve 

 ↘ 9 punonjës (staf multidisiplinar)

Financuesi i 
shërbimit

 ↘ Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale

Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Nuk ka 

Pagesa nga 
përfituesit

 ↘ Nuk ka 

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Kujdesi Shëndetësor Parësor, përmes qendrave shëndetësore
 ↘ Spitali Psikiatrik dhe ai Rajonal Elbasan
 ↘ Drejtoria e Kujdesit Social, Bashkia Elbasan
 ↘ Njësitë Administrative dhe Lagjet, Bashkia Elbasan
 ↘ Drejtoria Rajonale e Shërbimit Social Shtetëror 
 ↘ Policia e Shtetit
 ↘ Shkollat dhe komuniteti 
 ↘ Organizata Jofitimprurëse
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 | Fondacioni Aid to Balkans (A2B)
Qendra Ditore për të Moshuar “Buka e Jetës”

Lloji i institucionit Fondacion

Adresa Rruga “Petraq Popa”, Lagjja “Brigada 17 Sulmuese”

Përfaqësues ligjor
i institucionit

Alketa Hasani: 
Cel.: 00355 69 40 16712 | Email: alketa.hasani@a2balbania.org
Facebook: A2B Albania

Personi i
kontaktit

Ervehe Zeneli: 
Cel.: 00355 68 80 07475

Mbulimi gjeografik Elbasan

Koha e ofrimit
të shërbimit

Prej vitit 1999

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE 

Qëllimi i 
shërbimit

 ↘ Jetesë me dinjitet për të moshuarit, veçanërisht ata në nevojë

Fushat e 
shërbimeve

 ↘ Shërbime sociale ditore dhe në banesë për të moshuarit 
 ↘ Shërbime mbështetëse për situatën shëndetësore
 ↘ Shërbime psiko-sociale

Llojet e 
shërbimeve

Shërbime sociale ditore dhe në banesë për të moshuarit: 
 ↘ Shërbime socializuese ditore në qendër për të moshuarit;
 ↘ Ofrimi i vaktit ushqimor për të moshuarit;
 ↘ Dërgimi i vaktit ushqimor në banesë për të moshuarit e vetmuar në 

pamundësi ardhjeje në mensë; 
 ↘ Në raste sporadike, të moshuarve u ofrohet ndihmë për higjienën 

personale dhe pastrim të banesës;

Shërbime mbështetëse për situatën shëndetësore:
 ↘ Blerje të medikamenteve, kimoterapisë, për të moshuarit në pamundësi 

financiare; 
 ↘ Pagesa të vizitave, analizave dhe testeve diagnostikuese në klinika 

private për të moshuarit në nevojë;
 ↘ Rikonstruksion i shtëpive, mobilim, asete shtëpiake për të moshuarit.

mailto:alketa.hasani@a2balbania.org
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Shërbime psikologjike: 
 ↘ Mbështetje psikologjike për të moshuarit në banesë dhe në qendër;
 ↘ Biseda, këshillime dhe diskutime individuale apo në grup me të 

moshuarit për menaxhimin e stresit, vetmisë, etj.;
 ↘ Mbështetje psikologjike për familjarët/bashkëshortët e moshuar;

GRUPET PËRFITUESE

Kategoritë 
përfituese

 ↘ Të moshuarit (65+)

Kriteret 
kualifikuese

 ↘ Të moshuar që jetojnë vetëm; 
 ↘ Të moshuar me të ardhura të pamjaftueshme;
 ↘ Të moshuar në kushte të vështira jetese (banesa të amortizuara);
 ↘ Të moshuar me sëmundje kronike në stad të avancuar;
 ↘ Të moshuar të sëmurë me kancer në stad të avancuar.

Identifikimi i 
përfituesve 

 ↘ Identifikimi bëhet përmes institucioneve koordinuese (të përshkruara sa 
më poshtë) 

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve 

 ↘ 4 punonjës

Financuesi i 
shërbimit

 ↘ Fonde të Fondacionit A2B UK
 ↘ Kisha Ungjillore UK
 ↘ Donatorë Gjermane
 ↘ FSCI UK

Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Nuk ka 

Pagesa nga 
përfituesit 

 ↘ Nuk ka 

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Drejtoria e Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale në Bashkinë Elbasan
 ↘ Njësitë Administrative, zonat rurale dhe lagjet 
 ↘ Drejtoria Rajonale të Shërbimit Social Shtetëror
 ↘ Klinika Mjekësorë ABC 
 ↘ Mjekë të huaj nga Britania e Madhe
 ↘ Mjekë Specialistë në Qendrën Studentore Universitare Tiranë
 ↘ Organizata Jofitimprurëse
 ↘ Organizata me Bazë Fetare
 ↘ Komuniteti
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 | Fondacioni Aid to Balkans (A2B)
1. Qendra Sociale Ditore “Hope for the Future”
2. Apartamente sociale për të rinjtë “Shtëpia 

e Mundësive”

Lloji i institucionit Fondacion

Adresa Rruga “Petraq Popa”, Lagjja, “Brigada 17 Sulmuese”, Elbasan 

Përfaqësues ligjor
i institucionit

Alketa Hasani: 
Cel.: 00355 69 40 16712 | Email: alketa.hasani@a2balbania.org 
Facebook: A2B Albania

Personi i
kontaktit

Perikli Hida: 
Cel.: 00355 68 80 63222

Mbulimi gjeografik Bashkia Elbasan

Koha e ofrimit
të shërbimit

Prej vitit 2016

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE 

Qëllimi i 
shërbimit

 ↘ Jetesë me dinjitet për familjet, fëmijët dhe të rinjtë në nevojë.

Fushat e 
shërbimeve

 ↘ Shërbime ditore për fëmijët
 ↘ Shërbime mbështetëse për familjet
 ↘ Shërbime rezidenciale dhe integruese për të rinjtë 
 ↘ Shërbime psiko-sociale

Llojet e 
shërbimeve

Qendra Sociale “Hope for the Future”: 
 ↘ Kopsht për fëmijët nga familje vulnerabël;
 ↘ Programe passhkollore për fëmijët;
 ↘ Ofrim i vaktit të drekës për fëmijët (në kopsht dhe ata passhkolle);
 ↘ Kujdes okulistik për fëmijët frekuentues të qendrës sociale (pagesë e 

vizitës okulistike dhe syze për fëmijët në rast nevoje);
 ↘ Shërbim psikologjik (individual dhe në grup) për fëmijët në nevojë në 

qendrën ditore dhe në kopsht;
 ↘ Kampe verore për fëmijë;
 ↘ Fushata sensibilizuese mbi të drejtat e fëmijëve;

mailto:alketa.hasani@a2balbania.org
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Rrjeti i Shërbimeve Socio-Shëndetësore • Bashkia Elbasan | 27

Shërbime mbështetëse për familjet: 
 ↘ Trajnime të prindërve mbi prindërimin pozitiv;
 ↘ Rikonstruksion i shtëpive, mobilim, asete shtëpiake për gratë 
 ↘ e veja dhe të divorcuara;
 ↘ Paketa ushqimore mujore për gratë e veja, të divorcuara dhe familjet 

ekstremisht të varfëra;
 ↘ Mbështetje për punësim të prindërve, grave kryefamiljare;

Shërbime rezideciale dhe integruese për të rinjtë “Shtëpia e Mundësive”: 
 ↘ Apartamente sociale për të rinjtë që dalin nga qendra rezidenciale 

(shtëpitë e fëmijës) pas moshës 16 vjeç;
 ↘ Fuqizim, punësim dhe integrim i të rinjve që dalin nga qendra rezidenciale 

në tregun e punës;
 ↘ Aktivitete sensibilizuese me të rinjtë për mbrojtjen e mjedisit, kujdesin 

ndaj vetes dhe të tjerëve, angazhimin në komunitet;
 ↘ Shërbim psikologjik për të rinjtë nga “Shtëpia e Mundësive”, individual 

apo në grup;

GRUPET PËRFITUESE

Kategoritë 
përfituese

 ↘ Fëmijët 
 ↘ Familjet 
 ↘ Gratë (e veja; të divorcuara)
 ↘ Të rinjtë

Kriteret 
kualifikuese

 ↘ Fëmijë të neglizhuar; 
 ↘ Familje të varfëra me të ardhura të pamjaftueshme;
 ↘ Gra të veja, të divorcuara, kryefamiljare;
 ↘ Të rinj të dalë nga institucionet rezidenciale për fëmijë;

Identifikimi i 
përfituesve 

 ↘ Përmes institucioneve koordinuese të përmendura sa më poshtë. 

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve 

 ↘ 23 punonjës

Financuesi i 
shërbimit

 ↘ Fonde të Fondacionit A2B UK
 ↘ Bashkia Elbasan (Mjediset e qendrës ditore dhe rezidenca “Shtëpia e 

Mundësive”) 
 ↘ Kisha Ungjillore UK
 ↘ Donatorë Gjermanë
 ↘ FSCI UK
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Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Nuk ka 

Pagesa nga 
përfituesit

 ↘ Nuk ka 

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Drejtoria e Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale në Bashkinë Elbasan
 ↘ Njësitë Administrative zonat rurale dhe lagjet 
 ↘ Drejtoria Rajonale e Shërbimit Social Shtetëror
 ↘ Mjekë të huaj nga Britania e Madhe
 ↘ Organizata Jofitimprurëse
 ↘ Organizata me Bazë Fetare
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 | Aid to Balkans (A2B)
Mbështetje për të sëmurët kronikë

Lloji i institucionit Fondacion

Adresa Rruga “Petraq Popa” Lagjja “Brigada 17 Sulmuese”, Elbasan

Përfaqësues ligjor
i institucionit

Alketa Hasani 
Cel.: 00355 69 40 16712 | Email: alketa.hasani@a2balbania.org
A2B Albania/Facebook

Personi i
kontaktit

Ervehe Zeneli 
Cel.: 00355 68 80 07475

Mbulimi gjeografik Elbasan

Koha e ofrimit
të shërbimit

Prej vitit 1999

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE 

Qëllimi i 
shërbimit

 ↘ Jetesë me dinjitet për të sëmurët kronikë, sidomos të atyre në nevojë.

Fushat e 
shërbimeve

 ↘ Shërbime mbështetëse për situatën shëndetësore
 ↘ Shërbime psiko-sociale

Llojet e 
shërbimeve

Shërbime mbështetëse për situatën shëndetësore:
 ↘ Blerje të medikamenteve për personat në pamundësi financiare;
 ↘ Blerje të medikamenteve për kimioterapi për pacientët e diagnostifikuar 

me sëmundje kancerogjene;
 ↘ Pagesa të vizitave, analizave dhe testeve diagnostikuese në klinika 

private;

Shërbime psiko-sociale:
 ↘ Mbështetje me pako ushqimore për familjet e të sëmurëve në nevojë;
 ↘ Mbështetje psikologjike për të sëmurët dhe familjarët e tyre, sidomos 

për përballimin e ndarjes nga jeta të familjarëve;
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GRUPET PËRFITUESE

Kategoritë 
përfituese

 ↘ Të sëmurë kronikë në stad të avancuar të sëmundjes;
 ↘ Të sëmurë me kancer në stad të avancuar;

Kriteret 
kualifikuese

 ↘ Të sëmurë kronikë, në stad të avancuar të sëmundjes, në pamundësi 
për të blerë medikamente; 

 ↘ Të sëmurë me kancer në pamundësi financiare për sigurim të 
kimioterapisë, teste specifike, etj.;

Identifikimi i 
përfituesve 

 ↘ Stafi i fondacionit në terren
 ↘ Vetë përfituesit, komuniteti 

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve 

 ↘ 4 punonjës

Financuesi i 
shërbimit

 ↘ Fonde të Fondacionit A2B UK
 ↘ Kisha Ungjillore UK
 ↘ Donatorë Gjermane
 ↘ FSCI UK

Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Nuk ka 

Pagesa nga 
përfituesit 

 ↘ Nuk ka 

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Drejtoria e Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale në Bashkinë Elbasan
 ↘ Njësitë Administrative në zonat rurale dhe lagjet
 ↘ Drejtoria Rajonale e Shërbimit Social Shtetëror
 ↘ Klinika Mjekësorë ABC 
 ↘ Mjekë të huaj nga Britania e Madhe
 ↘ Mjekë Specialistë në Qendrën Studentore Universitare Tiranë
 ↘ Organizata JofitImprurëse
 ↘ Organizata me Bazë Fetare
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 | Forumi i Gruas Elbasan (FGE)
Shërbim Psiko-social
Shërbim i Këshillimit Ligjor

Lloji i institucionit Organizatë Jofitimprurëse

Adresa Rruga 11 Nëntori, Pallati 70, Ap. 3, Elbasan
Cel.: 00355 68 48 53147/ 00355 69 65 11674
Email: forumigruaselbasan1991@gmail.com
Web: www.forumigruaselbasan.org

Përfaqësues ligjor
i institucionit

Shpresa Banja
Cel.: 00355 69 65 11674 | Email: forumigruaselbasan1991@gmail.com 

Personi i
kontaktit

Mirela Gjoni
Cel.: 00355 69 65 11674 | Email: mirelagjoni@gmail.com
Shërbimi Psikosocial

Soela Kurti
Cel.: 00355 69 22 61047 | Emai: soelakurti@gmail.com
Shërbimi i Këshillimit Ligjor

Mbulimi gjeografik Kombëtar

Koha e ofrimit
të shërbimit

Prej vitit 1999

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE 

Qëllimi i 
shërbimit

 ↘ Fuqizimi dhe integrimi i gruas në shoqëri

Fushat e 
shërbimeve

 ↘ Shërbime psikologjike dhe sociale
 ↘ Shërbime ligjore për gratë

Llojet e 
shërbimeve

Shërbimi Psikologjik dhe Social: 
 ↘ Këshillim dhe mbështetje psikologjike dhe sociale për gratë dhe vajzat 

viktima të dhunës;
 ↘ Terapi këshillimi përmes lojës dhe artit me fëmijët e grave të dhunuara; 
 ↘ Terapi këshillimi përmes lojës dhe artit me gratë e dhunuara;
 ↘ Informim dhe orientim mbi shërbimet (e mbrojtjes sociale, punësimit, 

etj.) në territorin e bashkisë ku banon viktima e dhunës; 
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Shërbime ligjore:
 ↘ Shërbime ligjore përmes avokatëve për hartimin e akteve juridike, 

(kërkesë padi, kërkesa ankimore, etj.) apo për sigurimin e informacionit 
të nevojshëm për një proces gjyqësor; 

 ↘ Përfaqësim me avokat falas në Komisariatet e Policisë së Shtetit dhe 
Gjykatë;

 ↘ Ofrim i Ndihmës Juridike Parësore të garantuar nga shteti për të gjithë 
individët në kushte të vështira ekonomike;

GRUPET PËRFITUESE

Kategoritë 
përfituese

 ↘ Gratë dhe vajzat me probleme të dhunës me bazë gjinore/familjare;
 ↘ Fëmijët e grave apo burrave viktima të dhunës me bazë gjinore/familjare;
 ↘ Burrat dhe djemtë me probleme të dhunës me bazë gjinore/familjare;

Kriteret 
kualifikuese

 ↘ Personat e dhunuar, kryesisht dhuna me bazë gjinore, familjare;
 ↘ Viktima të dhunës (gra/vajza) me probleme social-ekonomike; 
 ↘ Kryefamiljarë me fëmijë në ngarkim apo persona të tjerë në ngarkim;
 ↘ Zotërim i dokumentacionit që dëshmon ushtrimin e dhunës me bazë 

gjinore;

Identifikimi i 
përfituesve 

 ↘ Rrjeti i koordinatorëve të dhunës në Bashki dhe Njësitë Administrative
 ↘ Organizata të tjera jofitimprurëse
 ↘ Komuniteti

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve 

 ↘ 11 persona

Financuesi i 
shërbimit

 ↘ Donatorët e huaj (Qeveria Suedeze, Organizatat e Kombeve të 
Bashkuara)

 ↘ Bashkia Elbasan, Gramsh, Prrenjas dhe Cërrik

Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Nuk ka 

Pagesa nga 
përfituesit

 ↘ Nuk ka

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Drejtoria e Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale në Bashki 
 ↘ Policia e Shtetit/Gjykata/ Prokuroria
 ↘ Shërbimi Shëndetësor Parësor dhe Spitali Rajonal Elbasan
 ↘ Zyra Vendore Arsimore, Shkollat
 ↘ Drejtoria Rajonale e Shërbimit Social Shtetëror
 ↘ Organizatat jofitimprurëse
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 | Forumi i Gruas Elbasan (FGE)
Strehëza e Emergjencës për Rastet e Dhunës

Lloji i institucionit Organizatë Jofitimprurëse

Adresa Nuk deklarohet me qëllim mbrojtjen e viktimave të dhunës
Email: forumigruaselbasan1991@gmail.com
Web: www.forumigruaselbasan.org 

Përfaqësues ligjor
i institucionit

Shpresa Banja
Cel.: 00355 69 65 11674 | Email: forumigruaselbasan1991@gmail.com

Personi i
kontaktit

Dhoksa Gjoka
Cel.: 00355 69 47 46931 | Email: dhoksagjoka@yahoo.com

Mbulimi gjeografik Rajonal (7 Bashki: Belsh, Cërrik, Elbasan, Gramsh, Librazhd, Peqin, 
Prrenjas) 

Koha e ofrimit
të shërbimit

Prej vitit 2012 

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE 

Qëllimi i 
shërbimit

 ↘ Shërbimi i Emergjencës për Rastet e Dhunës

Fushat e 
shërbimeve

 ↘ Shërbim i sigurt rezidencial 
 ↘ Shërbim psiko-social
 ↘ Përfaqësim ligjor/Referim

Llojet e 
shërbimeve

Shërbim i sigurt rezidencial:
 ↘ Strehim, ushqim, veshmbathje, medikamente, etj., për gratë, viktima 

të dhunës dhe fëmijët e tyre nga 3-7 orë deri në 2-3 ditë, në pritje të 
marrjes së Urdhrit të Menjëhershëm të Mbrojtjes;

 ↘ Strehim deri në 15 ditë deri në marrjen e Urdhrit të Mbrojtjes për gruan 
dhe fëmijët deri në 18 vjeç;

Shërbim psiko-social:
 ↘ Mbështetje psikologjike për viktimat e dhunës dhe fëmijët e tyre;
 ↘ Mbështetje të viktimave të dhunës dhe fëmijëve të tyre në procesin e 

nxjerrjes së urdhrit të mbrojtjes;
 ↘ Mbështetje të viktimave të dhunës dhe shoqërim të tyre në institucione 

të nevojshme;
 ↘ Integrim i viktimave në jetesë të pavarur nga strehëza, në tregun e 

punës, etj..

mailto:forumigruaselbasan1991@gmail.com
http://www.forumigruaselbasan.org
mailto:forumigruaselbasan1991@gmail.com
mailto:dhoksagjoka@yahoo.com


Rrjeti i Shërbimeve Socio-Shëndetësore • Bashkia Elbasan | 35

Përfaqësim ligjor:
 ↘ Përfaqësim ligjor i viktimave të dhunës në seancat gjyqësore;
 ↘ Informim dhe këshillim ligjor i viktimave të dhunës;
 ↘ Referim për strehim afatgjatë, ose kthimi në familjen e origjinës, sipas 

vendimit të gjykatës.

GRUPET PËRFITUESE

Kategoritë 
përfituese

 ↘ Gratë 
 ↘ Vajzat 
 ↘ Fëmijët 
 ↘ Burrat dhe djemtë (sporadikisht)
 ↘ Komuniteti 

Kriteret 
kualifikuese

 ↘ Gra dhe vajza subjekte të dhunës me bazë gjinore apo familjare;
 ↘ Gra dhe vajza denoncuese të dhunës pranë Koordinatorit Vendor për 

Çështje të Dhunës në Bashki, apo Komisariatit të Policisë;
 ↘ Gra dhe vajza që kërkojnë pajisje me Urdhër Mbrojtjeje/Urdhër të 

Menjëhershëm Mbrojtjeje;
 ↘ Gra dhe vajza dhe fëmijët e tyre nën 18 vjeç;
 ↘ Burrat dhe djemtë që kanë të njëjtat kritere si gratë dhe vajzat më lart;

Identifikimi i 
përfituesve 

 ↘ Përmes rrjetit të koordinatorëve të dhunës në Bashki 
 ↘ Përmes rrjetit të koordinatorëve të dhunës në Njësitë Administrative
 ↘ Policia e Shtetit/Gjykata

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve

 ↘ 3 punonjës 

Financuesi i 
shërbimit

 ↘ Qeveria Suedeze
 ↘ Bashkia Elbasan dhe Cërrik

Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Organizatat e Kombeve të Bashkuara që veprojnë në Shqipëri

Pagesa nga 
përfituesit 

 ↘ Nuk ka

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Drejtoria e Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale në Bashki
 ↘ Drejtoria Rajonale e Shërbimit Social Shtetëror
 ↘ Sistemi shëndetësor parësor apo spitalor
 ↘ Policia e shtetit/Gjykata/Prokuroria
 ↘ Zyra Vendore Arsimore (shkollat)
 ↘ Organizatat jofitimprurëse
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 | Shoqata “Tjetër Vizion”
Qendër Ditore për Gratë Viktima të Dhunës

Lloji i institucionit Organizatë Jofitimprurëse

Adresa Rruga “Ali Arapi”, Lagjja “Aqif Pasha”, Nr. 19, Elbasan

Përfaqësues ligjor
i institucionit

Arian Çala
Cel.: 00355 69 56 57301 | Email: aricala@gmail.com 

Personi i
kontaktit

Diana Kasa
Menaxhere Programesh
Cel.: 00355695203299 | Email: dkasa@hotmail.com

Luljeta Qose
Koordinatore e Qendrës Ditore për Gratë Viktima të Dhunës
Cel.: 00355 69 23 25311 | Email: luliqose@gmail.com 

Mbulimi gjeografik Rajonal (7 Bashki: Belsh, Cerrik, Elbasan, Gramsh, Librazhd, Prrenjas, 
Peqin)

Koha e ofrimit
të shërbimit

Prej vitit 2002

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE 

Qëllimi i 
shërbimit

 ↘ Fuqizimi i grave viktima të dhunës dhe integrimi i tyre në shoqëri 

Fushat e 
shërbimeve

 ↘ Shërbime sociale ditore 
 ↘ Shërbime ligjore 
 ↘ Shërbime punësimi

Llojet e 
shërbimeve

Shërbime sociale ditore:
 ↘ Këshillim dhe mbështetje psiko-emocionale për vajzat dhe gratë 

subjekte të dhunës në familje apo me bazë gjinore; 

Shërbime ligjore: 
 ↘ Orientim/informim/këshillim ligjor (mbi procesin e divorcit, kujdestarinë 

e fëmijëve, apo likuidimin e mikrokredive, etj);
 ↘ Ndjekje ligjore, përfaqësim të çështjeve/seancave gjyqësore;
 ↘ Aktivitete edukative, aktivitete sociale dhe rekreative (seminare, 

aktivitete kreative, bibliotekë dhe grup socializimi);

Shërbime punësimi:
 ↘ Angazhim në Qendra për trajnime profesionale të vajzave dhe grave 

subjekte të dhunës në familje apo me bazë gjinore;
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GRUPET PËRFITUESE

Kategoritë 
përfituese

 ↘ Gratë
 ↘ Vajzat

Kriteret 
kualifikuese

 ↘ Vajza dhe gra me probleme të dhunës në familje, dhunës me bazë 
gjinore, përjashtimit, diskriminimit, abuzimit dhe trafikimit;

 ↘ Vajza dhe gra me vështirësi të theksuara ekonomike, sociale dhe të 
integrimit;

 ↘ Vajza dhe gra të referuara nga institucionet që dokumentojnë ushtrimin 
e dhunës ndaj tyre;

 ↘ Nëna në proces divorci dhe me të ardhura të ulëta apo pa të ardhura;

Identifikimi i 
përfituesve 

 ↘ Referime nga punonjësit e barazisë gjinore në Bashki
 ↘ Referime nga rastet e denoncuara në Policinë e Shtetit
 ↘ Referime nga Gjykata (me marrjen e urdhrit të mbrojtjes ose kur 

kërkojnë urdhër mbrojtjeje)
 ↘ Organizatat jofitimprurëse

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve 

 ↘ 3 punonjës

Financuesi i 
shërbimit

 ↘ Bashkimi Evropian
 ↘ Ministria e Punëve të Jashtme Italiane 
 ↘ Donatorë të tjerë të huaj dhe vendas

Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Nuk ka 

Pagesa nga 
përfituesit

 ↘ Nuk ka 

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Bashkia Elbasan dhe Bashki të tjera të rajonit
 ↘ Drejtoria Rajonale e Shërbimit Social Shtetëror
 ↘ Zyra Vendore Arsimore (shkollat)
 ↘ Shërbimet shëndetësore parësore dhe spitalore
 ↘ Policia e Shtetit 
 ↘ Organizata Jofitimprurëse vendase dhe të huaja
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 | Shoqata “Tjetër Vizion”
Qendra Rezidenciale për të Mitur Viktima të 
(Mundshme të) Trafikimit

Lloji i institucionit Shoqatë Jofitimprurëse

Adresa Konfidenciale

Përfaqësues ligjor
i institucionit

Arian Çala (Drejtor Ekzekutiv)
Cel.: 00355 69 56 57301 | Email: aricala@gmail.com

Personi i
kontaktit

Diana Kasa (Menaxhere Programesh)
Cel.: 00355 69 52 03299 | Email: dkasa@hotmail.com

Luljeta Qose (Koordinatore e Qendrës Rezidenciale) 
Cel.: 00355 69 23 25311 | Email: luliqose@gmail.com

Mbulimi gjeografik Kombëtar

Koha e ofrimit
të shërbimit

Prej vitit 2002

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE 

Qëllimi i 
shërbimit

 ↘ Strehim rezidencial i përkohshëm për të miturit dhe riintegrimi i tyre në 
komunitetin ku jetojnë.

Fushat e 
shërbimeve

 ↘ Shërbime të sigurta rezidenciale për të miturit viktima të (mundshme 
të) trafikimit

 ↘ Shërbime ligjore për rezidentët
 ↘ Shërbime psiko-sociale dhe të aftësimit për jetën 
 ↘ Shërbime integruese dhe të formimit profesional 

Llojet e 
shërbimeve

Shërbime të sigurta rezidenciale për të miturit: 
 ↘ Shërbimi rezidencial ofron akomodim 24/7, ushqim, veshmbathje, 

asistencë mjekësore;
 ↘ Përgatitja e të miturit për integrim në familjen e origjinës;
 ↘ Përgatitja e të miturit për zhvendosje në apartamente autonome të 

mbrojtura për vazhdim të procesit të ri-integrimit;

Shërbime ligjore për rezidentët:
 ↘ Shërbime ligjore për rastet në rezidencë, sipas nevojës; 
 ↘ Përfaqësim i të miturve në gjykatë;
 ↘ Këshillim ligjor i të miturve. 

Shërbime psiko-sociale dhe të aftësimit për jetën: 
 ↘ Shërbime psiko-sociale, këshilluese, edukuese, etj.;
 ↘ Aktivitete sportive, krijuese, socializuese;
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Shërbime të formimit profesional dhe integruese:
 ↘ Arsimim bazë dhe regjistrim në shkollë sipas nevojës; 
 ↘ Kurse të formimit profesional për të miturit sipas moshës;
 ↘ Mbështetje për familjet e të miturve viktima të (mundshme të) trafikimit 

për procesin e integrimit të të miturve dhe autonominë e familjes në 
vazhdim;

GRUPET PËRFITUESE

Kategoritë 
përfituese

 ↘ Fëmijët
 ↘ Familjet 

Kriteret 
kualifikuese

 ↘ Të mitur (nën moshën 18 vjeç) 
 ↘ Të referohen nga institucionet që dokumentojnë trafikimin, rrezikun e 

mundshëm të trafikimit apo shfrytëzimin e tyre.
 ↘ Fëmijë viktima të trafikimit/në rrezikim trafikimi
 ↘ Familjet e të miturve viktima të shfrytëzimit

Identifikimi i 
përfituesve 

 ↘ Policia e Shtetit dhe Sektori Antitrafik 
 ↘ Institucionet e licensuara për identifikimin e “Viktimave të Mundshme 

Trafikimit”

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve 

 ↘ 9 punonjës 

Financuesi i 
shërbimit

 ↘ Bashkimi Evropian
 ↘ Ministria e Punëve të Jashtme Italiane 
 ↘ Pjesërisht buxheti i shtetit shqiptar

Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Shteti Shqiptar gradualisht po merr financimin e plotë të shërbimit 
Rezidencial për Viktimat e (Mundshme të) Trafikimit

Pagesa nga 
përfituesit 

 ↘ Nuk ka

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Policia e Shtetit dhe Sektori Antitrafik 
 ↘ Institucionet e licensuara për identifikimin si “Viktima të Mundshme 

Trafikimi”
 ↘ Koalicioni Kombëtar i Strehëzave Antitrafik (KKSAT)
 ↘ Mekanizmi Kombëtar i Referimit kundër Trafikimit të Qenieve Njerëzore
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 | Shoqata “Tjetër Vizion”
Zyra për Këshillimin e Burrave dhe Djemve 
Dhunues

Lloji i institucionit Organizatë Jofitimprurëse 

Adresa Rruga “Ali Arapi”, Nr. 19, Lagjja “Aqif Pasha”, Elbasan

Përfaqësues ligjor
i institucionit

Arian Çala (Drejtor Ekzekutiv)
Cel.: 00355 69 56 57301 | Email: aricala@gmail.com

Personi i
kontaktit

Diana Kasa (Manaxhere Programesh)
Cel.: 00355 69 52 03299 | Email: dkasa@hotmail.com

Redi Puqe (Drejtuesi i Zyrës për Këshillim)
Cel.: 00355 69 33 68767 | Email: redispuqe@hotmail.com 

Mbulimi gjeografik Rajonal (7 Bashki: Belsh, Cërrik, Elbasan, Gramsh, Librazhd, Prrenjas, 
Peqin)

Koha e ofrimit
të shërbimit

Prej vitit 2020

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE 

Qëllimi i 
shërbimit

 ↘ Riintegrimi në shoqëri i djemve dhe burrave dhunues

Fushat e 
shërbimeve

 ↘ Shërbime psiko-sociale
 ↘ Shërbime ligjore 
 ↘ Shërbime punësimi

Llojet e 
shërbimeve

Shërbime psiko-sociale:
 ↘ Këshillim individual për djem dhe burra për menaxhimin e sjelljeve të 

dhunshme;
 ↘ Mbështetje psikologjike individuale për menaxhimin dhe kontrollin e 

konflikteve dhe sjelljeve agresive; 
 ↘ Ndërgjegjësim dhe edukim përmes seancave informuese në shkolla dhe 

media për parandalimin e dhunës dhe efekteve të saj;

Shërbime ligjore:
 ↘ Shërbime ligjore dhe ndërmjetësimi për menaxhimin e rasteve;
 ↘ Informim dhe këshillim ligjor sipas nevojës.

Shërbime punësimi:
 ↘ Këshillim dhe orientim drejt punësimit për klientët;
 ↘ Referimi për mbështetje për mikro-biznese.
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GUPET PËRFITUESE

Kategoritë 
përfituese

 ↘ Burra dhe djem
 ↘ Komuniteti 

Kriteret 
kualifikuese

 ↘ Burra dhe djem dhunues 
 ↘ Të referuar nga institucionet që dokumentojnë dhunën e kryer nga 

subjektet 

Identifikimi i 
përfituesve 

 ↘ Prokuroria/Policia e Shtetit/Gjykata
 ↘ Organizatat jofitimprurëse

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve 

 ↘ 2 punonjës 

Financuesi i 
shërbimit

 ↘ Bashkimi Evropian
 ↘ Ministria e Punëve të Jashtme Italiane 
 ↘ Donatorë të tjerë të huaj dhe vendas

Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Nuk ka 

Pagesa nga 
përfituesit 

 ↘ Nuk ka

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Prokuroria/Policia e Shtetit/Gjykata
 ↘ Drejtoria e Mbrojtjes dhe Përfshirjes Sociale në Bashkitë e 

lartpërmendura 
 ↘ Drejtoria Rajonale e Shërbimit Social Shtetëror
 ↘ Zyra Vendore Arsimore (Shkollat)
 ↘ Shërbimet e kujdesit shëndetësor parësor dhe spitalor
 ↘ Organizatat jofitimprurëse
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 | “Zonja e Këshillit të Mirë”

Lloji i institucionit Fondacion 

Adresa Rruga “Qemal Stafa”, Lagjja “Beqir Dardha”, Nr. 7, Elbasan

Përfaqësues ligjor
i institucionit

Arjola Xhikollari
Rruga “Qemal Stafa” Nr. 7, Elbasan
Cel.: 00355 69 39 36949 | Email: a.xhikollari@unizkm.al 

Personi i
kontaktit

Arjola Xhikollari 

Luigia Manenti (suora Alessandra)
Email: luigia.manenti@libero.it

Mbulimi gjeografik Bashkia Elbasan

Koha e ofrimit
të shërbimit

Prej vitit 1997

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE 

Qëllimi i 
shërbimit

 ↘ Përmirësimi i gjendjes fizike, psiko-sociale dhe shpirtërore për të 
sëmurët në fazën terminale, ata me plagë, si dhe lehtësimin e familjarëve 
të tyre nga përkujdesi për ta.

Fushat e 
shërbimeve

 ↘ Shërbime shëndetësore infermieristike
 ↘ Shërbime psiko-sociale

Llojet e 
shërbimeve

Shërbime shëndetësore infermieristike: 
 ↘ Shërbim ambulator për mjekimin e plagëve kronike, jo të rënda;
 ↘ Shërbim shëndetësor në banesë për të sëmurët terminalë, ofrim 

qetësuesish për lehtësim të dhimbjeve;
 ↘ Edukim shëndetësor për menaxhimin e sëmundjeve kronike dhe 

parandalim, për pacientët dhe familjarët. 

Shërbime psiko-sociale:
 ↘ Mbështetje psikologjike dhe shpirtërore për përballimin e situatave të 

vështira shëndetësore;
 ↘ Lehtësim i ngarkesës së familjarëve për menaxhimin e plagëve apo 

specifikave shëndetësore për personat në fazat terminale. 

mailto:a.xhikollari@unizkm.al
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GRUPET PËRFITUESE

Kategoritë 
përfituese

 ↘ I gjithë komuniteti

Kriteret 
kualifikuese

 ↘ Të sëmurë që kanë plagë jo të rënda, kronike ose jo; 
 ↘ Të sëmurë me të ardhura të pamjaftueshme;
 ↘ Të moshuar të vetmuar që kanë nevojë për mjekime plagësh;
 ↘ Të moshuar dhe të sëmurë me sëmundje kancerogjene.

Identifikimi i 
përfituesve 

 ↘ Çdo person që vjen dhe kërkon ndihmë për mjekim plagësh 

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve 

 ↘ 3 infermiere

Financuesi i 
shërbimit

 ↘ Donacionet Italiane

Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Nuk ka

Pagesa nga 
përfituesit 

 ↘ 200 lekë për çdo mjekim 

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Komuniteti 
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 | Kisha Katolike Famullia Shën Piu 10

Lloji i institucionit Fetar

Adresa Rruga “Kozma Naska”, Lagjja 5 Maji, Elbasan

Përfaqësues ligjor
i institucionit

Don Dorian Mjeshtri 
Cel.: 00355 67 92 193176 | Email: d.mjeshtri@gamil.com 

Personi i
kontaktit

Don Dorian Mjeshtri 
Cel.: 00355 67 92 193176 | Email: d.mjeshtri@gamil.com 

Mbulimi gjeografik Bashkia Elbasan, Gramsh dhe Njësitë Administrative Mollas, Gostimë, 
Cërrik (qytet).

Koha e ofrimit
të shërbimit

Prej vitit 1992

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE
Kjo fishë pasqyron shërbimet e ndryshme nga ato Fetare që ofron Kisha.

Qëllimi i 
shërbimit

 ↘ Për komunitete më të shëndetshme dhe më të integruara

Fushat e 
shërbimeve

 ↘ Shërbime mjekësore1

 ↘ Shërbime sociale

Llojet e 
shërbimeve

Shërbime Mjekësore:
 ↘ Mjekim plagësh për të sëmurët me pamundësi lëvizjeje;
 ↘ Mjekim plagësh për të sëmurët në stadin terminal;
 ↘ Dhënie medikamentesh falas për sëmundje të caktuara, kryesisht në 

stade të avancuara;
 ↘ Mbështetje për mirëmbajtjen e higjienës personale të të sëmurëve;
 ↘ Shërbime Sociale për të rinjtë: 
 ↘ Qendër Ditore për të rinjtë, organizim aktivitetesh sportive, artisitike;
 ↘ Organizim grupesh artistike, kurse për mësimin e instrumentave;

Kampe Verore për fëmijët dhe të rinjtë;
 ↘ Mbështetje të familjeve më në nevojë me veshmbathje.

Shërbime Sociale për të moshuarit: 
 ↘ Tri herë në javë drekë për të moshuarit dhe personat e vetmuar ose me 

aftësi të kufizuara (e martë, e shtunë, e diel);
 ↘ Mbështetje në mirëmbajtjen e higjienës personale për personat e 

vetmuar, që kanë plagë të mjekueshme në kushte shtëpie;

1 Shërbimi mjekësor ofrohet në bashkëpunim me Motrat Infermiere të Santa Giovana Antida, pranë Fondacionit “Zonja 
e Këshillit të Mirë”

mailto:d.mjeshtri@gamil.com
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GRUPET PËRFITUESE

Kategoritë 
përfituese

 ↘ Të moshuarit 
 ↘ Fëmijët / të rinjtë 
 ↘ Familjet

Kriteret 
kualifikuese

 ↘ Të moshuar të vetmuar, të sëmurë terminalë, apo në pamundësi kujdesi 
për veten

 ↘ Familje me mungesa të mëdha burimesh dhe të ardhurash
 ↘ Të sëmurë në nevojë për mjekim plagësh, etj.
 ↘ Fëmijë nga familje të varfëra ose jo
 ↘ Të rinj në nevojë për shërbimet e lartpërmendura 

Identifikimi i 
përfituesve 

 ↘ Vetëofrohen nga nevoja
 ↘ Komuniteti 

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve 

 ↘ 8 persona/vullnetarë

Financuesi i 
shërbimit

 ↘ Famullia
 ↘ Miq dhe bamirës

Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Dhurues, besimtarë

Pagesa nga 
përfituesit 

 ↘ Për fëmijët që kanë mundësi, ka një kuotë minimale pagese për kurset 
dhe kampet verore

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Drejtoria e Shërbimeve të Kujdesit Social, Bashkia Elbasan
 ↘ Vullnetarët
 ↘ Motrat e Nënë Terezës
 ↘ Motrat Domenikane 
 ↘ Karitasi Shqiptar 
 ↘ Motrat Infermiere të Santa Giovana Antida
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 | Kisha Ortodokse

Lloji i institucionit Fetar

Adresa Kisha Ortodokse “Shën Nikolla”, Elbasan
Web: www.orthodoxalbania.org

Përfaqësues ligjor 
i institucionit

Mitropoliti i Elbasanit, Hirësia e Tij, Andoni (Andon Merdani)
Cel.: 00355 54 252 133 | Email: mitropolia.elbasan@gmail.com

Personi i
kontaktit

Armand Oga
Cel.: 00355 69 62 49389 | Email: ogaarmand@gmail.com

Mbulimi gjeografik Qarku i Elbasanit (Bashkitë: Elbasan, Librazhd, Peqin, Cërrik, Belsh, 
Gramsh, Prrenjas)

Koha e ofrimit të 
shërbimit

Që prej vitit 1993

INFORMACION MBI LLOJIN E SHËRBIMEVE 
Kjo fishë pasqyron shërbimet e ndryshme nga ato Fetare që ofron Kisha.

Qëllimi i 
shërbimit

 ↘ Për komunitete më të shëndetshme dhe më të integruara

Fushat e 
shërbimeve

 ↘ Shërbime sociale

Llojet e 
shërbimeve

Shërbime sociale:
 ↘ Programe edukuese, sociale, kulturore dhe argëtuese për fëmijët dhe 

të rinjtë;
 ↘ Kampe verore; 
 ↘ Mbështetje me pako ushqimore, pajisje elektro-shtëpiake, mobilim, 

restaurim shtëpish (për familje në nevojë);
 ↘ Mbështetje me veshmbathje për personat me probleme të shëndetit 

mendor dhe të moshuarit;

GRUPET PËRFITUESE

Kategoritë 
përfituese

 ↘ Të moshuarit
 ↘ Gratë
 ↘ Fëmijët
 ↘ Të rinjtë

http://www.orthodoxalbania.org
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Kriteret 
kualifikuese

 ↘ Familje në nevojë me të ardhura të ulëta 
 ↘ Fëmijë nga mosha 6-16 vjeç
 ↘ Individë me probleme të shëndetit mendor
 ↘ Të moshuar 65+
 ↘ Personat që vuajnë dënimin në burgje

Identifikimi i 
përfituesve 

 ↘ Nga stafi që punon në terren dhe klerikët e zonave përkatëse

INFORMACION ADMINISTRATIV

Numri i 
punonjësve 

 ↘ 12 punonjës

Financuesi i 
shërbimit

 ↘ Kisha Ortodokse Shqiptare
 ↘ Donacione nga individë dhe besimtarë 

Burime të tjera 
të ardhurash 

 ↘ Nuk ka 

Pagesa nga 
përfituesit 

 ↘ Nuk ka 

Koordinimi me 
shërbime të tjera

 ↘ Drejtoria e Mbrojtjes Sociale, Bashkia Elbasan 
 ↘ Njësitë Administrative
 ↘ Drejtoritë e Shkollave
 ↘ Organizata Jofitimprurëse dhe me Bazë Fetare.
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